REQUERIMENTO Nº   377/2008

                                     ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE INFORMAÇÕES QUANTO Á   IMPLANTAÇÃO DE UMA U.T.I NÉO- NATAL NA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ITATIBA,   CONFORME JUSTIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a carência e a necessidade latente da existência de uma U.T.I Neo-Natal no município que possa vir a ficar instalada nas dependências da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba,

REQUEIRO, reiteradamente, nos termos regimentais e após consultado o Insigne Plenário, que seja indagado à Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio do Sr. Prefeito Municipal, se há a possibilidade da implantação, pelo Município, de uma U.T.I Neo-Natal na Santa de Misericórdia de Itatiba, a fim de atender a um anseio de toda a nossa população.

SALA DAS SESSÕES,  30 de julho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador  – PTB